
ŞəhidlərimizSAöLAMLIQ 

Sosial xəbərlər

CƏMİYYƏT

“Bədəndə hər hüceyrənin öz ömrü var. Bu ömür nüvələrində-
ki genetik materialda yazılır. Yaşlanan hüceyrənin toxumadakı işi 
başa çatandan sonra ölür. Bu prosesin son hissəsinə “planlı hüceyrə 
ölümü” deyilir. Xərçəng hüceyrələri isə fərqlidir. Onlar “planlı hü-
ceyrə ölümü”nə tabe olmur, idarəedilməz şəkildə çoxalır. Sağlam 
hüceyrə neçə dəfə bölünəcəyini və nə vaxt öləcəyini bilir. Amma 
xərçəng hüceyrələri bu məlumatı itirir, idarə olunmayan şəkildə 
bölünməyə başlayır və şişlər əmələ gəlir”.

Bu fikirləri Milli Onkologiya Mərkə-
zinin baş həkimi, Səhiyyə Nazirliyinin 
baş onkoloqu Azad Kərimli XQ-yə mü-
sahibəsində bildirdi. “Bəs bu bəla digər 
orqanlara necə yayılır?” ± sualımıza hə-
kim belə aydınlıq gətirdi:

– Xərçəng hüceyrələri yarandıqları 
şişdən qopub ayrıldıqdan sonra, qan ya da 
limfa dövranı vasitəsilə ilə bədənin digər 
bölgələrinə gedir. Həmin yerlərdə çoxsay-
lı şişlər əmələ gətirir və böyüməyə davam 
edirlər. Xərçəngin bu formada bədənin di-
gər bölgələrinə yayılması metastaz adlanır.

Süd vəzi xərçəngi digər orqanların şiş-
lərinə nisbətən çox yavaş inkişaf edir. Bir 
hüceyrənin bölünərək 1 kubsantimetrə çat-
masına 7–10 il vaxt lazımdır. Əgər hər il 
müayinə aparılsa müalicənin də səmərəsi 
olar.

– Qadın həkimə nə vaxt müraciət et-
məlidir?

– Süd vəzi xərçənginin müalicəsin-
də müsbət nəticə almağın və sağalmanın 
əsas şərti erkən diaqnozdur. Şiş bir neçə 
millimetr böyüklüyündə olanda mammoq-
rafiyada görünür. Həmin vaxt aparılan 
müalicənin nəticələri uğurlu olur. Buna 
görə də süd vəzi müayinələrinə tez-tez 
gələn xəstələr daha şanslı olurlar. Xərçəng 
simptomları ortaya çıxdığı zaman şiş ən 
az 1 santimetr və ya daha böyük ölçülərə 
çatmış olur. Buna baxmayaraq, xəstəliyin 
tamamən sağalma ehtimalı hələ də qalır. 

Mammoqrafiya, ultrasəs və həkim 
müayinəsindən başqa, hər qadın öz süd 
vəzi haqqında məlumatlı olmalı, bəzi 
nüanslara diqqət etməlidir. Süd vəzi xər-
çəngində ən çox müşahidə edilən əlamət 
ələ gələn kütlədir. Bir xəstə əllə hiss edilən 
kütlə simptomu ilə həkimə müraciət edən-
də, öncə bu kütlənin kista, yoxsa şiş olduğu 
öyrənilir. 

– ;əstəliyin diaqnozu hansı üsullarla 
təyin edilir?

– Süd vəzi xərçənginin erkən diaq-
nostikası üçün istifadə olunan əsas üsullar 
ultrasəs müayinəsi və mammoqrafiyadır. 
Amma xərçəngin diaqnostikası üçün radi-
oloji metodlara, biopsiyalara əlavə olaraq, 
özünü müayinə və periodik olaraq həkim 
müayinəsindən keçmək də vacibdir. Bu 

üsullardan yalnız biopsiya vasitəsilə dəqiq 
diaqnoz qoymaq olur. Digər müayinə me-
todları biopsiya aparılması qərarını ver-
məyə kömək edir.

– Qadınlara erkən müalicə olunmaq 
üçün nə tövsiyə edirsiniz?

– Bədənlərinə qarşı həssas olmalarını 
tövsiyə edərdim. Qadınlarımız nə qədər 
özlərinə diqqət etsələr, hər hansı dəyişik-
lik hiss edən kimi həkimə müraciət et-
sələr, şübhəsiz ki, hətta xərçəng diaqnozu 
təsdiqlənsə belə, müalicə çox uğurla nəti-
cələnər. 

Süd vəzi üzərində uzun müddət qalan 
qızartı, yara, portağal qabığına bənzər bir 
görüntü alması, dərinin bir nöqtədə içəriyə 
doğru çəkilməsi həkimə müraciət etmək 
üçün səbəbdir. Xəstəliklə mübarizədə ideal 
variant simptomlar ortaya çıxmazdan əv-
vəl diaqnozun qoyulması və müalicənin 
başlanmasıdır.

Bu günlərdə Binəqədi rayonunda tib-
bi-sosial aksiya keçirdik. Aksiyada rayo-
nun mənzil-kommunal istismar sahələ-
rində çalışan 200-dən çox qadın müayinə 
olundu. Skrininq müayinələrin nəticələri 
Milli Onkologiya Mərkəzinə yönləndirildi.

Onu da deməliyəm ki, mərkəzimiz 
mütəmadi olaraq bölgələrdə profilaktik 
baxışlar həyata keçirir. Aksiya çərçivə-
sində işləyən qadınlar müayinə olundular. 
Məlumdur ki, dünyada, o cümlədən res-
publikamızda onkoloji xəstəliklər arasında 
süd vəzi xərçəngi öndədir. Məqsəd xəstə-
liyin vaxtında aşkarlanmasıdır. Müayinələr 
zamanı aşkarlana xəstəliyin gələcək 
müayinə və müalicəsi Milli Onkologiya 
Mərkəzində aparılacaq. 

Erkən diaqnoz və skrininq xəstəliklərin 
müalicəsində mühüm rol oynayır. Aksiya-
da qadın sağlamlığı çərçivəsində həm gi-
nekoloji-kliniki müayinə, süd vəzi ultrasəs 
müayinəsi, həm də kliniki müayinə aparıl-
dı. Aksiyanın statistik nəticəsi mayın 25-də 
“Qadın Sağlamlığı Mərkəzi” İctimai Birli-
yinin keçirəcəyi , Ginekoloji Simpozium-
da açıqlanacaq. Təşəbbüsə dəstək olan İcti-
mai Birliyə və Bakı Patologiya Mərkəzinə 
təşəkkür edirik.

Qadınların bir hissəsinin tibb müəs-
sisələrinə vaxtında müraciət edib müa-
yinədən keçməməsi səbəbindən, sonradan 
aşkarlanan xəstəliklər onların həyatı və 
sağlamlığı üçün böyük problemlər yara-
dır. Bu nöqteyi-nəzərdən aksiya qadınların 
sağlamlığı üçün çox mühüm əhəmiyyət 
kəsb edir. Aksiyanın təşkili ictimaiyyət 
üçün də mühüm mesajdır. Vətəndaşlar, 
xüsusilə də qadınlar bilməlidirlər ki, öz 
işlərinə vaxt ayırarkən, sağlamlıqlarını da 
düşünməlidirlər. Ümid edirəm ki, gələcək-
də bu tədbirdən nəticə çıxaran xanımlar 
vaxtında tibb müəssisələrinə müraciət edə-
cəklər. 

Mərakeşlə məşğulluq 
təcrübəsi mübadiləsi

Dövlət Məşğulluq Agentliyi ilə Məra-
keş Krallığının İqtisadi İnklüzivlik, Ki-
çik Biznes, Məşğulluq və Bacarıqlar Na-
zirliyinin tabeliyində fəaliyyət göstərən 
Məşğulluğun və Bacarıqların Təşviqi 
üzrə Milli Agentlik arasında əməkdaşlıq 
üzrə 2025±2026-cı illəri əhatə edən Fəa-
liyyət Planı imzalanıb.

Fəaliyyət Planının imzalanma məra-
simi Ümumdünya Məşğulluq Xidmət-
ləri Assosiasiyası (:APES) tərəfindən 
Kot-d
İvuar Respublikasının Abican şəhə-
rində keçirilən Dünya Konqresi çərçivə-
sində baş tutub.

Qarşılıqlı əlaqələrin və birgə fəaliy-
yətin təkmilləşdirilməsi məqsədilə imza-
lanan sənəd aktiv məşğulluq tədbirləri, 
məşğulluq xidmətlərinin rəqəmsallaşdırıl-
ması peşə hazırlığı, işsiz şəxslərin, xüsu-
silə, gənclərin məşğulluq imkanlarının artı-
rılması və karyera məsləhəti xidmətlərinin 
göstərilməsi istiqamətində əməkdaşlığı 
nəzərdə tutur. Sənədə əsasən, əməkdaşlıq 
çərçivəsində iki qurum arasında qarşılıqlı 
tanışlıq səfərlərinin, birgə tədbirlərin təşkil 
edilməsi də həyata keçiriləcək.

Bölgələrdə �0 günərzi  
qayğı mərkəzi yaradılıb
Sosial Xidmətlər Agentliyinin sifarişi 

ilə icra olunan layihələr əsasında böl-
gələrdə 30 günərzi qayğı mərkəzi yara-
dılıb. 

Yeni mərkəzlərdə həssas qruplara aid, 
o cümlədən əlilliyi olan uşaqların korrek-
siya, abilitasiya, bərpa və s. xidmətlərlə, 
psixoloji dəstəklə təminatı həyata keçirilir. 
Ümumilikdə, 900 uşağın bu mərkəzlərin 
xidmətləri ilə əhatə olunması, müxtəlif 
dərnəklər vasitəsi ilə onlarda özünəxidmət 
qabiliyyətlərinin artırılması və təxəyyüllə-
rinin inkişaf etdirilməsi üçün də işlər apa-
rılması nəzərdə tutulub.

Günərzi qayğı mərkəzlərinin fəaliyyətə 
başlamasının məqsədi uşaqların dövlət 
uşaq müəssisələrinə düşməsinin qarşısının 
alınmasına, çətinlikləri olan uşaqların və 
ailələrin sosial xidmətlərə çıxışının təmin 
edilməsidir.

Gecikdirilmiş vəsait  
işçilərə ödənilib

Dövlət Əmək Müfəttişliyi Xidməti 
2025-ci ilin yanvar±aprel ayları ərzində 
işəgötürənlərin sosial xarakterli 110 min 
manata yaxın vəsaiti işçilərə ödəmədiyi-
ni müəyyən edib.

Görülən tədbirlər nəticəsində işəgö-
türənlər həmin vəsaiti işçilərə ödəyib. 
Onun 88,9 faizi əməkhaqlarından, qalan 
hissəsi işəgötürənlərin ödəməli olduqları 
müavinət və kompensasiyalardan, zərərə 
görə ödənclərdən ibarət olub. Müraciət-
lərin araşdırılması zamanı müfəttişlik 30 
işçinin əmək müqaviləsinə qanunvericili-
yin tələbləri pozulmaqla xitam verildiyini 
də müəyyən edib. Xidmətin qanunverici-
liyə əsasən, gördüyü tədbirlər nəticəsində 
 həmin işçilər əvvəlki işlərinə bərpa olu-
nublar.

Vətən sevgisi ilə böyümüş oğul 

Sadə, səmimiyyəti ilə 
diqqət çəkən bir ailə ilə 
yaxından tanış olduqda, 

xalqımızla, onun mərd, istiqan-
lı övladları ilə, milli-mənəvi 
dəyərlərə qiymət verən insanla-
rı ilə qürur duymamaq olmur. 
Qəbələ rayonundan olan şəhid 
Aqşin Ənvərlinin ailəsi kimi.

 Ailə başçısı Faiq Abdullayev Qə-
bələ rayonunun Xırxatala kənd sakinidir. 
Həmin kəndin orta məktəbində oxuyub. 
Təhsilinə Azərbaycan Politexnik İnstitutu-
nun memarlıq fakultəsində davam edib və 
arxitektor ixtisasını bitirib. 32 ildir Qəbələ 
İncəsənət Məktəbinin rəssamlıq şöbəsinin 
müdiridir. Şagirdlərinin beynəlxalq sər-
gilərdə ölkəmizi layiqincə təmsil etdiklə-
rinə görə, onlarla fəxr edir. Faiq müəllim 
şəhid atasıdır. Qəlbinin yarasına toxunma-
maq üçün onunla birbaşa igid şəhidimizlə 
yox, ailəsi ilə bağlı söhbətə başlayıram. 
F.Abdullayev deyir:

– Həyat yoldaşım Dilrubə Səmədova 
ilə eyni kənddənik. 41 ildir birgə yol gə-
lirik. O, Xırxatala kənd orta məktəbində 
təhsil aldıqdan sonra Bakı şəhər Maliyyə 
Kredit Texnikumunun hüquq fakultəsində 
təhsil alıb. Bir müddət Qəbələ Konserv za-
vodunda çalışıb. Hal-hazırda işləmir, ailə-
nin qayğıları ilə məşğuldur. 3 övladımız 
olub, 3 nəvəmiz var.

Böyük oğlum Rəşad Abdullayev  
1985-ci ildə anadan olub. Azərbaycan 
Dövlət Pedoqoji Universitetinin rəssam-
lıq fakültəsinin təsviri incəsənət ixtisasını 
bitirib. Bir müddət müəllim kimi işləsə də 
hazırda mühəndis kimi çalışır. Ailəlidir, 2 
övladı var. Qızım İlahə Abdullayeva 1987-
ci ildə anadan olub. Azərbaycan Müəllim-
lər İnstitutunun filologiya fakültəsini biti-
rib, Dizaxlı kənd orta məktəbində müəllim 
işləyir. Ailəlidir, 1 övladı var. 

Söz 3-cü övladına çatanda gözləri 
dolur, səsi titrəyir: 

– Kiçik oğlum Aqşin Ənvərli 1994-cü 
ildə doğulmuşdu. Çox zirək uşaq idi. 
2001–2012-ci illərdə Qəbələ şəhərinin 
N.Apayev adına 4 nömrəli tam orta məktə-
bində təhsil alıb. Təhsilində əlaçı olmaqla 
yanaşı gözəl əl qabiliyyəti vardı. O, uşaq-
lıqdan rəsm sənətinə maraq göstərir və ma-
raqlı rəsmlər çəkirdi. Həkim olmaq arzusu 

vardı. Buna görə, orta məktəbi bitirəndən 
sonra sənədlərini Azərbaycan Tibb Univer-
sitetinə verdi və daxil oldu. 2012–2018-ci 
illərdə Azərbaycan Tibb Universitetində 
təhsil alan oğlum Aqşin 2018-ci ildə tibb 
xidməti leytenantı rütbəsi ilə Azərbaycan 
Silahlı Qüvvələrinin Naxçıvan şəhərində 
yerləşən “N” saylı hərbi hissəsində xid-
mətə başladı. Bir müddət sonra isə Xüsusi 
Təyinatlı Qüvvələrin Tibb Xidmətinin rəisi 
vəzifəsinə təyin edildi.

Şəhid haqqında rəsmi məlumatlardan 
öyrənirik ki, Azərbaycan Ordusunun leyte-
nantı olan Aqşin Ənvərli Vətən müharibəsi 
zamanı Cəbrayıl, Füzuli, Qubadlı, Şuşa və 
Xocavəndin azadlığı uğrunda gedən dö-
yüşlərdə yaralanan 200-ə yaxın hərbçiyə 
yerindəcə yardım edib. Döyüşlər zamanı 
səngərdə baş leytenant rütbəsi alıb. Aqşin 
noyabrın 6-da Xocavənd döyüşləri zamanı 
şəhid olub. Qəbələ rayonunda dəfn edilib.

Azərbaycanın ərazi bütövlüyünün tə-
min edilməsi uğrunda döyüş əməliyyat-
larına qatılan və hərbi hissə qarşısında 
qoyulmuş tapşırıqların icrası zamanı və-
zifə borcunu şərəflə yerinə yetirdiyi üçün 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti  
İlham Əliyevin sərəncamlarına əsasən, Aq-
şin Ənvərli ölümündən sonra “Azərbaycan 
Bayrağı”, “Vətən uğrunda”, “Xocavəndin 
azad olunmasına görə” və “Füzulinin azad 
olunmasına görə” medalları ilə təltif olu-
nub.

Faiq Abdullayev söhbətinə davam 
edir:

Mən şəhid atasıyam. Qürurla deyirəm 
ki, mənim oğlum bu torpaq uğrunda ca-
nını fəda edib. Mənim ailəm bu gün bir 

yerdədir. Oğlumun anası, bacısı, qardaşı 
və mən onun yolunu, adını yaşatmaq üçün 
bir yumruq kimi birləşmişik. Biz yas sax-
lamırıq, biz qürur saxlayırıq. Oğlumun 
adı bu gün məktəbdə, küçədə, kitabda 
yaşadılırsa, demək, biz ata və ana olaraq 
vəzifəmizi yerinə yetirmişik. Ailə Qadın 
və Uşaq Problemləri üzrə Dövlət Komitə-
sinin “Ailələrimizi tanıyaq” layihəsinin 
qonağı olmuşduq. Orada da bu barədə 
söhbət etdik. Azərbaycan ailəsi olmaq 
təkcə övlad böyütmək deyil, onu şəxsiy-
yət kimi yetişdirməkdir. Biz övladımıza 
tərbiyə ilə bərabər, həm çörək verdik, həm 
də ruh verdik. Və bu ruh onu şəhidlik zir-
vəsinə apardı. Aqşinə sual verilən zaman 
deyərdi ki, mənim idealım atamdır. İndi 
mən  deyirəm ki, mənim idealım oğlum 
Aqşindir.

Faiq Abdullayev ailədə xoşbəxt ev-
liliyin əsas sirrini qarşılıqlı hörmət və 
 anlayışda görür. Deyir ki, ər-arvad bir-bi-
rinin fərqliliklərini qəbul etməli və bir-bi-
rinə dəyər verməlidir. Heç elə ailə yoxdur 
ki, orada söz-söhbət olmasın. Fikir ayrı-
lıqları hər ailədə olur, bu normaldır. Əsas 
məsələ odur ki, problemi böyütmədən, 
ona sakit və anlayışla yanaşasan, səbirli 
olasan.

“Vətənə, dövlətə layiqli övadların 
yetişməsi üçün nə etmək lazımdır?”± su-
alına Aqşinin anası Dilrubə Səmədova 
belə cavab verdi: 

– Hər şey ailədən başlayır. Övlad birin-
ci tərbiyəni evdə alır. Ana-ata öz davranışı 
ilə uşağa nümunə olur. Ataların belə məsəli 
var. “Uşaq dediyini yox, daha çox gördü-
yünü götürür”. Buna görə də valideyn ailə-
də elə davranmalıdır ki, uşaq ondan yaxşı 

münasibətləri əxz etsin. Biz övladlarımızı 
Vətənə sevgi ilə böyütmüşük. Onlar bilir-
lər ki, torpaq, bayraq nə deməkdir. Məncə 
uşağa bu dəyərlər kiçik yaşlarından aşılan-
malıdır.

Bizim ailədə qarşılıqlı hörmət və anla-
yış əsas prinsiplərdir. Övladlarımızla dost 
münasibəti qurmağa çalışmışıq, amma, 
eyni zamanda, onlara məsuliyyətli olmağı, 
böyüyün-kiçiyin yerini bilməyi də öyrət-
mişik. Ailə həyatında hər şey gözəl olsa 
da, zaman-zaman çətinliklər də olur. Bu 
çətinlikləri birlikdə aşmaq üçün bir-birini 
başa düşmək, dinləmək və fədakar olmaq 
vacibdir. Ailənin uzunömürlü olması üçün 
güzəşt ən vacib amildir. Güzəşt həm də 
ailənin qorunması üçün ən önəmli silahdır.

Faiq Abdullayev həyat yoldaşının 
 fikirlərinə dəstək verir:

– Gənclərə deyərdim ki, ailə qurmaq 
asandır. Sev, elçi getsinlər, el adəti ilə toy 
elə. Bununla hər şey bitdi sanmasınlar. 
Əsas ailə qurmaq yox, onu qorumaqdır. 
Ailə kiçik dövlətdir, onun sərhədləri də 
var. Bax, o sərhədlərin qorunması çətindir. 
Hər şey sevgi ilə başlayır, amma ailəni sax-
layan sevgi deyil, qarşılıqlı anlayış, hörmət 
və səbirdir.

Bu görüşdə sadə, səmimi və qürurlu 
bir ailənin başçılarını dinlədik. Çalışdıq 
ki, Vətən yolunda qurban vermiş şərəfli bir 
ocağın timsalında yurd sevgisini gənclərə 
göstərək.
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Xəstəlik yerə yıxmamış...
Vaxtında aparılan müayinə və müalicə sağlamlıq qalxanıdır
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